INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando vistoria técnica, com urgência,
p a r a  s o l u c i o n a r  p r o b l e m a s  d e
escoamento de águas pluviais no
encontro da Rua Imbaíba com a Rua
Cajá, Jardim Cipreste.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente vistoria técnica para implantação de galeria de águas
pluviais no encontro da Rua Imbaíba com a Rua Cajá, Jardim Cipreste.

Justificamos a presente indicação baseado no fato de que é frequente a formação de
poças de água no local, com a possibilidade de inundações, principalmente em períodos
chuvosos, devido à dificuldade de escoamento. A construção de galerias pluviais ou bocas
de lobo são medidas fundamentais para uma drenagem eficaz no citado local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de fevereiro de 2025.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003600370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-04T13:21:45-0300